

事業活動内訳表

(自) 2021年4月1日 (至) 2022年3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	13,515,840,704	3,392,041,349	0	16,907,882,053	-129,254,413	16,778,627,640	
		老人福祉事業収益	526,867,076	7,038,598,498	0	7,565,465,574	-12,000	7,565,453,574	
		児童福祉事業収益	19,796,568	0	0	19,796,568	0	19,796,568	
		保育事業収益	2,715,826,277	176,471,910	0	2,892,298,187	0	2,892,298,187	
		就労支援事業収益	69,835,209	0	0	69,835,209	-12,795,547	57,039,662	
		障害福祉サービス等事業収益	2,988,014,476	0	0	2,988,014,476	-141,400	2,987,873,076	
		生活保護事業収益	255,565,793	0	0	255,565,793	-579,400	254,986,393	
		医療事業収益	49,104,345,824	50,075,648,111	0	99,179,993,935	-222,152,961	98,957,840,974	
		貸事務所事業収益	0	0	2,237,794	2,237,794	0	2,237,794	
		人材育成事業収益	42,640,121	2,549,000	0	45,189,121	-1,472,500	43,716,621	
		経常経費寄附金収益	120,202,149	3,460,497	0	123,662,646	0	123,662,646	
		その他の収益	283,223,557	244,964,107	0	528,187,664	-233,822,561	294,365,103	
		サービス活動収益計(1)	69,642,157,754	60,933,733,472	2,237,794	130,578,129,020	-600,230,782	129,977,898,238	
		費用	人件費	40,151,617,934	32,317,229,890	0	72,468,847,824	-2,754,805	72,466,093,019
			事業費	14,464,136,581	13,442,795,610	113,571	27,907,045,762	-190,334,284	27,716,711,478
			事務費	8,265,860,531	8,190,736,329	1,554,100	16,458,150,960	-452,004,887	16,006,146,073
			就労支援事業費用	173,879,872	0	0	173,879,872	-1,067,941	172,811,931
			利用者負担軽減額	261,410,061	153,095,000	0	414,505,061	0	414,505,061
			減価償却費	4,489,090,222	3,572,709,719	123,842	8,061,923,783	0	8,061,923,783
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,070,677,453	-312,283,356	0	-1,382,960,809	0	-1,382,960,809	
		徴収不能額	622,380	1,725,109	0	2,347,489	0	2,347,489	
		徴収不能引当金繰入	10,707,826	11,956,056	0	22,663,882	0	22,663,882	
		その他の費用	0	0	0	0	0	0	
	サービス活動費用計(2)	66,746,647,954	57,377,964,357	1,791,513	124,126,403,824	-646,161,917	123,480,241,907		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,895,509,800	3,555,769,115	446,281	6,451,725,196	45,931,135	6,497,656,331		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,531,156	0	0	2,531,156	0	2,531,156	
		受取利息配当金収益	89,600,689	1,207,331	0	90,808,020	-12,686,211	78,121,809	
		有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	
		有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	
		投資有価証券評価益	136,129,270	0	0	136,129,270	0	136,129,270	
		投資有価証券売却益	30,899,060	0	0	30,899,060	0	30,899,060	
		その他のサービス活動外収益	524,040,554	281,012,524	0	805,053,078	-46,005,206	759,047,872	
		サービス活動外収益計(4)	783,200,729	282,219,855	0	1,065,420,584	-58,691,417	1,006,729,167	
		費用	支払利息	142,134,370	111,931,798	0	254,066,168	-12,686,211	241,379,957
			有価証券評価損	100,000	0	0	100,000	0	100,000
		有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	
		投資有価証券評価損	132,751,915	0	0	132,751,915	0	132,751,915	
		投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	
		その他のサービス活動外費用	87,925,431	67,073,348	0	154,998,779	-74,071	154,924,708	
	サービス活動外費用計(5)	362,911,716	179,005,146	0	541,916,862	-12,760,282	529,156,580		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	420,289,013	103,214,709	0	523,503,722	-45,931,135	477,572,587		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,315,798,813	3,658,983,824	446,281	6,975,228,918	0	6,975,228,918		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,276,686,044	458,880,000	0	1,735,566,044	0	1,735,566,044	
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0	
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0	
		固定資産受贈額	2	205,000	0	205,002	0	205,002	
		固定資産売却益	2,175,049	65,996	0	2,241,045	0	2,241,045	
		事業区分間繰入金収益	987,707,576	381,802,447	0	1,369,510,023	-1,369,510,023	0	
		事業区分間固定資産移管収益	30,408,395	117,000	0	30,525,395	-30,525,395	0	
		その他の特別収益	43,886,713	181,931,658	0	225,818,371	-6,035,497	219,782,874	
		特別収益計(8)	2,340,863,779	1,023,002,101	0	3,363,865,880	-1,406,070,915	1,957,794,965	
		費用	基本金組入額	0	0	0	0	0	
			資産評価損	0	0	0	0	0	
			固定資産売却損・処分損	26,908,117	213,564,928	0	240,473,045	0	240,473,045
			国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-594,541	-24,084,807	0	-24,679,348	23,607,338	-1,072,010
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,300,293,382	458,880,000	0	1,759,173,382	-23,607,338	1,735,566,044	
		災害損失	0	0	0	0	0		
		事業区分間繰入金費用	381,802,447	987,161,576	546,000	1,369,510,023	-1,369,510,023	0	
		事業区分間固定資産移管費用	117,000	30,408,395	0	30,525,395	-30,525,395	0	
		その他の特別損失	275,998,176	236,436,683	0	512,434,859	-6,035,497	506,399,362	
	特別費用計(9)	1,984,524,581	1,902,366,775	546,000	3,887,437,356	-1,406,070,915	2,481,366,441		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	356,339,198	-879,364,674	-546,000	-523,571,476	0	-523,571,476		
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,672,138,011	2,779,619,150	-99,719	6,451,657,442	0	6,451,657,442		
	法人税、住民税及び事業税(12)	5,013,200	27,714,600	178,500	32,906,300	0	32,906,300		
	法人税等調整額(13)	0	63,864,259	0	63,864,259	0	63,864,259		
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	3,667,124,811	2,688,040,291	-278,219	6,354,886,883	0	6,354,886,883		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	15,593,350,411	20,648,825,598	104,040,312	36,346,216,321	0	36,346,216,321		
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	19,260,475,222	23,336,865,889	103,762,093	42,701,103,204	0	42,701,103,204		
	基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(18)	872,416,310	0	0	872,416,310	0	872,416,310		
	その他の積立金積立額(19)	728,671,794	0	0	728,671,794	0	728,671,794		
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	19,404,219,738	23,336,865,889	103,762,093	42,844,847,720	0	42,844,847,720		